



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000043/2014, Aberta a todos licitantes.

Às 10:01:06 horas, do dia 10 de Julho de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Confecção de placas, letreiros e adesivos, com e sem instalação; reforma e limpeza de placas; fornecimento de fitas de segurança; e serviços de cortes em placas de vidro.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

| Porte da empresa | Fornecedor | Representante | Foi credenciado |
|------------------|--|------------------------------|-----------------|
| Pequena | 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | Luiz Filipe Gaia Souza | Sim |
| Micro | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | Dalmo Eustaquio Gomes | Sim |
| Pequena | 07.233.306/0001-37 - Fazan & Cia. Ltda. | Maurício Passoni | Sim |
| Outro | 08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA | carina almeida de rezende | Sim |
| Micro | 17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA | ADIS FRANCISCO DOS SANTOS | Sim |
| Micro | 15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA - ME | LEONARDO AUGUSTO MAIA | Sim |
| Micro | 11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA | ADA CHRISTIANE SOUZA SANTOS | Sim |
| Pequena | 10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP | Flavio Celino De Oliveira | Sim |
| Micro | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | DAVI CARLOS PEREIRA | Sim |
| Micro | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | CLAUDIA LUCIA MAIA | Sim |
| Pequena | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | JOAO HENRIQUE FERREIRA | Sim |
| Micro | 07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME | Bruno Nascimento Araujo | Sim |
| Pequena | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | joaquim francisco dos santos | Sim |

| Porte da empresa | Fornecedor | Representante | Foi credenciado |
|------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| Micro | 42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA ME | RICARDO MARTINS | Sim |
| Pequena | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | Anna Carolina de Assis Maciel | Sim |

Lote: 1

Descrição:

Serviços de confecção de letreiros, sem instalação.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total do lote: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001387146

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001387197

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 64,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001387200

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Marco Placas **Modelo:** -
Quantidade: 5,00
Valor unitário: R\$ 64,0000 **Valor total:** R\$ 320,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001387189 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 64,0000 **Valor total:** R\$ 320,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001387154 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM;
ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001389254 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM;
ESPESSURA: 3MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 56,0000 **Valor total:** R\$ 112,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001387332 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 64,0000 **Valor total:** R\$ 128,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001387162 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 150,00

Propostas:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000119

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.895,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001387146 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 255,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001387197 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001387200 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001387189

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001387154

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 570,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001389254

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001387332

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 170,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001387162

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 300,00

Fornecedor:

07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000157

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.650,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001387146

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: indicado

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001387197

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001387200

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 18 |
| Código do item: 001387189 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001387154 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 6,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 900,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 26 |
| Código do item: 001389254 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 27 |
| Código do item: 001387332 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 60,0000 | Valor total: R\$ 120,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 31 |
| Código do item: 001387162 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 480,00

Fornecedor:

07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000153

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.426,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001387146

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 89,0000

Valor total: R\$ 267,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001387197

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 575,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001387200

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001387189

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

| | |
|---|---|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: - |
| Quantidade: | 5,00 |
| Valor unitário: | R\$ 110,0000 Valor total: R\$ 550,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: | 001387154 Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: - |
| Quantidade: | 6,00 |
| Valor unitário: | R\$ 95,0000 Valor total: R\$ 570,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 26 |
| Código do item: | 001389254 Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: - |
| Quantidade: | 2,00 |
| Valor unitário: | R\$ 150,0000 Valor total: R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 27 |
| Código do item: | 001387332 Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: - |
| Quantidade: | 2,00 |
| Valor unitário: | R\$ 135,0000 Valor total: R\$ 270,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 31 |
| Código do item: | 001387162 Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: - |
| Quantidade: | 3,00 |
| Valor unitário: | R\$ 98,0000 Valor total: R\$ 294,00 |

Fornecedor:

08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000166**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 13.594,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001387146**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** destac**Modelo:** -**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 566,0000**Valor total:** R\$ 1.698,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001387197**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** destac**Modelo:** -**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 340,0000**Valor total:** R\$ 1.700,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001387200**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** destac**Modelo:** -**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 340,0000**Valor total:** R\$ 1.700,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001387189**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** destac**Modelo:** -**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 340,0000**Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001387154 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 283,0000 **Valor total:** R\$ 1.698,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001389254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 850,0000 **Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001387332 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 850,0000 **Valor total:** R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001387162 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 566,0000 **Valor total:** R\$ 1.698,00

Fornecedor:

10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000178

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.210,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 2 |
| Código do item: 001387146 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 250,0000 | Valor total: R\$ 750,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 8 |
| Código do item: 001387197 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 750,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 17 |
| Código do item: 001387200 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 750,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 18 |
| Código do item: 001387189 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 750,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001387154 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: flag **Modelo:** flag
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001389254 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: flag **Modelo:** flag
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001387332 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: flag **Modelo:** flag
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001387162 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: flag **Modelo:** flag
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 270,0000 **Valor total:** R\$ 810,00

Fornecedor:

11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000175

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.100,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001387146 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;
Similar: Não

| | |
|--|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: LETRA CAIXA | Modelo: LETRA CAIXA |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 8 |
| Código do item: 001387197 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 17 |
| Código do item: 001387200 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 18 |
| Código do item: 001387189 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001387154 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 6,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001389254 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** LETREIRO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001387332 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** LETREIRO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001387162 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** LETREIRO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Fornecedor:

17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000198

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.300,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001387146 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** LETREIRO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 900,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 8 |
| Código do item: 001387197 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 17 |
| Código do item: 001387200 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 18 |
| Código do item: 001387189 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001387154 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: LETREIRO | Modelo: LETREIRO |
| Quantidade: 6,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.800,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 26 |
| Código do item: 001389254 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO

Modelo: LETREIRO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001387332

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO

Modelo: LETREIRO

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001387162

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO

Modelo: LETREIRO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 900,00

Fornecedor:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000188

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.425,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001387146

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 72,0000

Valor total: R\$ 216,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001387197

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

| | |
|--|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 83,0000 | Valor total: R\$ 415,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 17 |
| Código do item: 001387200 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 83,0000 | Valor total: R\$ 415,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 18 |
| Código do item: 001387189 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 83,0000 | Valor total: R\$ 415,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001387154 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 6,00 | |
| Valor unitário: R\$ 68,0000 | Valor total: R\$ 408,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 26 |
| Código do item: 001389254 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 72,0000 | Valor total: R\$ 144,00 |

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001387332 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 98,0000 **Valor total:** R\$ 196,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001387162 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 72,0000 **Valor total:** R\$ 216,00

Fornecedor:

21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000151

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.473,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001387146 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Usiminas **Modelo:** AISI 304

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 112,0000 **Valor total:** R\$ 336,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001387197 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC **Modelo:** -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 164,0000 **Valor total:** R\$ 820,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 17 |
| Código do item: 001387200 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: MDE | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 164,0000 | Valor total: R\$ 820,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 18 |
| Código do item: 001387189 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PVC | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 164,0000 | Valor total: R\$ 820,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001387154 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 6,00 | |
| Valor unitário: R\$ 123,0000 | Valor total: R\$ 738,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 26 |
| Código do item: 001389254 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PVC | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 164,0000 | Valor total: R\$ 328,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 27 |
| Código do item: 001387332 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 115,0000

Valor total: R\$ 230,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001387162

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Usiminas

Modelo: AISI 304

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 127,0000

Valor total: R\$ 381,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000121

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001387146

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 10CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001387197

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,2CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001387200

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001387189

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 7,5CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001387154

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 12,5CM; ESPESSURA: 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001389254

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC E INOX POLIDO; RELEVO: RELEVO ALTO; TAMANHO: 9CM; ESPESSURA: 3MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001387332

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 13CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001387162

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: PVC; RELEVO: ALTO; TAMANHO: 15CM; ESPESSURA: 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 600,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:57:15 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:57:06 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 1.810,00 | Não |
| 10/07/2014 10:56:28 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.820,00 | Não |
| 10/07/2014 10:56:13 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 1.850,00 | Não |
| 10/07/2014 10:55:14 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.860,00 | Não |
| 10/07/2014 10:54:49 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 1.880,00 | Não |
| 10/07/2014 10:51:33 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.890,00 | Não |
| 10/07/2014 10:50:35 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 1.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:50:17 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 1.940,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:59 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.920,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:43 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.950,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:29 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 1.990,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:36 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:01 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 2.020,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:41 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.080,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:44:16 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 2.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:14 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.150,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:19 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 2.190,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:01 | 07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME | R\$ 2.215,00 | Não |
| 10/07/2014 10:41:49 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:34:32 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 2.220,00 | Não |
| 10/07/2014 10:32:49 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.230,00 | Não |
| 10/07/2014 10:29:04 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 2.270,00 | Não |
| 10/07/2014 10:27:27 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:24:46 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 2.912,10 | Não |
| 10/07/2014 10:23:42 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.280,00 | Não |
| 10/07/2014 10:20:45 | 07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME | R\$ 2.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:17:59 | 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | R\$ 5.999,00 | Não |
| 10/07/2014 10:17:30 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 2.390,00 | Não |
| 10/07/2014 10:15:40 | 10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP | R\$ 2.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:14:56 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 2.400,00 | Não |

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 11/07/2014 11:02:48 | A proposta do fornecedor 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.800,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

| | |
|---------------------|--|
| 11/07/2014 11:03:07 | O fornecedor MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |
|---------------------|--|

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Lote: 2

Descrição:

Serviço de corte e furos em placas de vidro.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 218,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 42

***Código do item:** 000019739

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE VIDRACARIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 218,0000

Valor total: R\$ 218,00

Propostas:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000229

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 218,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 42 |
| *Código do item: 000019739 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: SERVICOS DE VIDRACARIA | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 218,0000 | Valor total: R\$ 218,00 |

Fornecedor:

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000205

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.000,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 42 |
| *Código do item: 000019739 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: SERVICOS DE VIDRACARIA | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 4.000,0000 | Valor total: R\$ 4.000,00 |

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 11/07/2014 11:20:28 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 218,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 11/07/2014 11:20:43 | O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Lote: 3

Descrição:

Serviços de confecção de placas (vidro lapidado, acrílico e inox), com e sem instalação, reforma e limpeza.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 16.799,99 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001386948

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001386999

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: maker **Modelo:** maker
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 55,0000 **Valor total:** R\$ 110,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001387006 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 80,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001386867 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 125,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001386964 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001386980 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 65,0000 **Valor total:** R\$ 325,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 250,0000 | Valor total: R\$ 250,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 20,0000 | Valor total: R\$ 100,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 45,0000 | Valor total: R\$ 45,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |

Nº do item no lote: 21**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 001387073**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker**Modelo:** maker**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 35,0000**Valor total:** R\$ 175,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001386875**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker**Modelo:** maker**Quantidade:** 11,00**Valor unitário:** R\$ 76,3636**Valor total:** R\$ 839,99**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001386913**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker**Modelo:** maker**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 70,00**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001387057**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker**Modelo:** maker**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 120,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001387022

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 125,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001387065

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 7,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 280,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001386891

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001387030

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 610,0000

Valor total: R\$ 6.100,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 955,0000

Valor total: R\$ 955,00

Propostas:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000312

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.095,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001386948

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 2.600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001386999

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001387006

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001386867

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 200,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 800,0000 | Valor total: R\$ 4.000,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 70,0000 | Valor total: R\$ 350,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 250,0000 | Valor total: R\$ 250,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 25,0000 | Valor total: R\$ 125,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001386972

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 110,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001387073

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES
(C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001386875

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X
E): 90CM X 44CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 11,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 1.320,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001386913

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X
12CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 80,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 50,0000 | Valor total: R\$ 150,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 30,0000 | Valor total: R\$ 150,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 50,0000 | Valor total: R\$ 350,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Fornecedor:

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000374

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 126.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 10.000,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 5.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 10.000,0000 | Valor total: R\$ 10.000,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 11.000,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 10.000,0000 | Valor total: R\$ 10.000,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPATENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 7.000,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000355

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.435,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 180,0000 | Valor total: R\$ 1.800,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 280,0000 | Valor total: R\$ 560,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 400,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 750,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 900,0000 | Valor total: R\$ 4.500,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 280,0000 | Valor total: R\$ 1.400,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 40,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 120,0000 | Valor total: R\$ 120,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 700,0000 | Valor total: R\$ 1.400,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 50,0000 | Valor total: R\$ 250,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 290,0000 | Valor total: R\$ 3.190,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 180,0000 | Valor total: R\$ 180,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 80,0000 | Valor total: R\$ 240,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 55,0000 | Valor total: R\$ 275,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 60,0000 | Valor total: R\$ 420,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 180,0000 | Valor total: R\$ 900,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001386921 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001386956 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.250,0000 **Valor total:** R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 22 **Nº do item no processo:** 49

***Código do item:** 000022276 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Fornecedor:

08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000337

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 46.300,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001386905 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 210,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.050,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.050,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.050,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.100,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.100,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.050,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 2.200,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.100,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 700,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: destac | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 420,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 420,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001386921 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 210,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001386956 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 210,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 22 **Nº do item no processo:** 49

***Código do item:** 000022276 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.100,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

Fornecedor:

10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000358

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 39.990,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001386905 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.260,0000 | Valor total: R\$ 2.520,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 600,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 250,0000 | Valor total: R\$ 1.250,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 100,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 800,0000 | Valor total: R\$ 8.800,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 350,0000 | Valor total: R\$ 1.050,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 50,0000 | Valor total: R\$ 250,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 310,0000 | Valor total: R\$ 2.170,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: flag | Modelo: flag |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Fornecedor:

11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000319

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 68.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001386948

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 980,0000

Valor total: R\$ 1.960,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001386999

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001387006

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001386867

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 980,0000 | Valor total: R\$ 4.900,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 2.500,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 980,0000 | Valor total: R\$ 980,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 980,0000 | Valor total: R\$ 1.960,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 2.500,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 3.300,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 300,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPATENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 100,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 3.500,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 980,0000

Valor total: R\$ 9.800,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 20.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000316

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 140.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001386948

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001386999

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001387006

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001386867

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 10.000,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 4.000,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 2.500,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 11.000,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPATENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 3.500,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLACA | Modelo: PLACA |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 35.000,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Fornecedor:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000379

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.658,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 91,0000 | Valor total: R\$ 910,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.630,0000 | Valor total: R\$ 3.260,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 16,0000 | Valor total: R\$ 32,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 20,0000 | Valor total: R\$ 40,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 91,0000 | Valor total: R\$ 455,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 650,0000 | Valor total: R\$ 3.250,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 33,0000 | Valor total: R\$ 165,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 235,0000 | Valor total: R\$ 235,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 40,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 65,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001386972

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 403,0000

Valor total: R\$ 806,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001387073

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES
(C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001386875

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X
E): 90CM X 44CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 11,00

Valor unitário: R\$ 270,0000

Valor total: R\$ 2.970,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001386913

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X
12CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 110,0000

Valor total: R\$ 110,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 170,0000 | Valor total: R\$ 510,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 33,0000 | Valor total: R\$ 165,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 105,0000 | Valor total: R\$ 735,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 98,0000 | Valor total: R\$ 490,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 416,0000

Valor total: R\$ 2.080,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 78,0000

Valor total: R\$ 780,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.130,0000

Valor total: R\$ 11.300,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

***Código do item:** 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 800,00

Fornecedor:

19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME

Identificação do fornecedor: F000391

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.760,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001386905

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 140,0000 | Valor total: R\$ 1.400,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 475,0000 | Valor total: R\$ 950,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 180,0000 | Valor total: R\$ 360,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 180,0000 | Valor total: R\$ 360,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 140,0000 | Valor total: R\$ 700,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 180,0000 | Valor total: R\$ 900,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 490,0000 | Valor total: R\$ 490,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: adm | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 120,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 150,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 350,0000 | Valor total: R\$ 700,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 160,0000 | Valor total: R\$ 800,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 2.200,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 60,0000 | Valor total: R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 1.050,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 140,0000 | Valor total: R\$ 700,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 460,0000 **Valor total:** R\$ 2.300,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001386921 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001386956 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 420,0000 **Valor total:** R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 22 **Nº do item no processo:** 49

***Código do item:** 000022276 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.300,0000 **Valor total:** R\$ 2.300,00

Fornecedor:

21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000303

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 29.385,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001386905 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

| | |
|---|----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Saint Gobain | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 204,0000 | Valor total: R\$ 2.040,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001386948 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.180,0000 | Valor total: R\$ 2.360,00 |
| Nº do item no lote: 13 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001386999 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 63,0000 | Valor total: R\$ 126,00 |
| Nº do item no lote: 14 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 001387006 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 88,0000 | Valor total: R\$ 176,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 6 |
| Código do item: 001386867 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Saint Gobain | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 94,0000 | Valor total: R\$ 470,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 416,0000 | Valor total: R\$ 2.080,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 116,0000 | Valor total: R\$ 580,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Usiminas | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 264,0000 | Valor total: R\$ 264,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Casting | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 37,0000 | Valor total: R\$ 185,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Saint Gobain | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 63,0000 | Valor total: R\$ 63,00 |
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 001386972 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 281,0000 | Valor total: R\$ 562,00 |
| Nº do item no lote: 21 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 001387073 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Casting | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 42,0000 | Valor total: R\$ 210,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001386875 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 44CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Saint Gobain | Modelo: - |
| Quantidade: 11,00 | |
| Valor unitário: R\$ 712,0000 | Valor total: R\$ 7.832,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001386913 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X 12CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Saint Gobain | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 173,0000 | Valor total: R\$ 173,00 |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPATENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Casting | Modelo: - |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 79,0000 | Valor total: R\$ 237,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Casting | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 68,0000 | Valor total: R\$ 340,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Casting | Modelo: - |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 58,0000 | Valor total: R\$ 406,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Saint Gobain | Modelo: - |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 217,0000 | Valor total: R\$ 1.085,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Casting **Modelo:** -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 226,0000 **Valor total:** R\$ 1.130,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001386921 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Saint Gobain **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 84,0000 **Valor total:** R\$ 840,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001386956 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Usiminas **Modelo:** AISI 304

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 686,0000 **Valor total:** R\$ 6.860,00

Nº do item no lote: 22 **Nº do item no processo:** 49

***Código do item:** 000022276 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.366,0000 **Valor total:** R\$ 1.366,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000395

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 94.100,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001386905 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 85CM X 11CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001386948

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 140CM X 90CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001386999

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 3,5CM X 7CM X 1MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001387006

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSOES: 10CM X 3CM X 1,00MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001386867

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 20CM X 20CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 7 |
| Código do item: 001386964 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 80CM X 50CM X 0,75MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 10.000,00 |
| Nº do item no lote: 12 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001386980 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 7CM X 1MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 10 |
| Código do item: 001387014 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 50CM X 70CM X 15,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 18 | Nº do item no processo: 11 |
| Código do item: 001387049 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 15CM X 15CM X 2MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001386930 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 10CM X 10CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001386972

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304;
DIMENSOES: 70CM X 35CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001387073

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES
(C X L X E): 35CM X 10CM X 4MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001386875

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X
E): 90CM X 44CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 11,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001386913

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES: 65CM X
12CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 19 | Nº do item no processo: 20 |
| Código do item: 001387057 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 45CM X 22CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 3,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |
| Nº do item no lote: 16 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 001387022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 33CM X 10,5CM X 2,00MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 20 | Nº do item no processo: 25 |
| Código do item: 001387065 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 9CM X 4MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 7,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 3.500,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 28 |
| Código do item: 001386891 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 90CM X 11CM X 6MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 5,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 2.500,00 |
| Nº do item no lote: 17 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 001387030 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACRILICO TRANSPARENTE; DIMENSOES: 70CM X 35CM X 4,00MM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001386921

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: VIDRO LAPIDADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 10CM X 6MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 32

Código do item: 001386956

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ESCOVADO AISI 304; DIMENSOES: 110CM X 70CM X 0,75MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 49

*Código do item: 000022276

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE MANUTENCAO, REPARO E RESTAURACAO DE PLACAS DE SINALIZACAO, IDENTIFICACAO, INFORMACAO E ADVERTENCIA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:53:54 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 16.600,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:50 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 10.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:27 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 16.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:04 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 16.900,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 10/07/2014 10:52:50 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 16.990,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:24 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 17.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:51:58 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 17.790,00 | Não |
| 10/07/2014 10:51:04 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 17.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:41 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 17.990,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:18 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 20.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:17 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 18.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:58 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 20.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:36 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 20.400,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:07 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 20.410,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:45 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 20.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:16 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 20.950,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:42 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 21.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:23 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 21.050,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:07 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 21.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:35 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 21.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:16 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 21.250,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:00 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 21.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:30 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 21.400,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:12 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 21.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:50 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 21.600,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:23 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 21.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:58 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 22.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:40 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 22.600,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 10/07/2014 10:42:29 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 22.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:11 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 22.700,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:04 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 22.750,00 | Não |
| 10/07/2014 10:41:44 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 22.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:41:12 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 22.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:40:57 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 22.950,00 | Não |
| 10/07/2014 10:40:27 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:40:11 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 23.050,00 | Não |
| 10/07/2014 10:40:04 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 23.050,00 | Não |
| 10/07/2014 10:39:44 | 11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA | R\$ 29.990,00 | Não |
| 10/07/2014 10:39:42 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:39:00 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 23.150,00 | Não |
| 10/07/2014 10:37:51 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:37:25 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 23.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:37:02 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 30.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:36:59 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.400,00 | Não |
| 10/07/2014 10:36:15 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 23.480,00 | Não |
| 10/07/2014 10:35:29 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.490,00 | Não |
| 10/07/2014 10:34:32 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 23.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:33:11 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 23.600,00 | Não |
| 10/07/2014 10:32:42 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.700,00 | Não |
| 10/07/2014 10:32:11 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 23.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:31:21 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 24.221,00 | Não |
| 10/07/2014 10:29:46 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 23.990,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:25:32 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 24.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:21:01 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 24.040,00 | Não |
| 10/07/2014 10:18:47 | 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | R\$ 39.899,00 | Não |
| 10/07/2014 10:18:09 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 24.050,00 | Não |
| 10/07/2014 10:15:55 | 10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP | R\$ 35.000,00 | Não |

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/07/2014 16:48:15 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.799,99. |
| 17/07/2014 10:10:28 | A proposta do fornecedor 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.599,90. |
| 15/07/2014 16:44:44 | A proposta do fornecedor 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.899,89. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/07/2014 16:55:06 | O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |
| 17/07/2014 10:14:13 | O fornecedor ATUAL PLACAS LTDA não foi habilitado pelo seguinte motivo: Inabilito o fornecedor F000303 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |
| 15/07/2014 16:53:22 | O fornecedor C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: Inabilito o fornecedor F000391 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 16/07/14 17:25 | Suspensão Motivo: Para análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/07/2014 10:00 |
| 15/07/14 18:07 | Suspensão Motivo: Para análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 16/07/2014 14:00 |
| 11/07/14 15:29 | Suspensão Motivo: Para análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 15/07/2014 14:00 |
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Lote: 4

Descrição:

Serviços de confecção de placas de alumínio fundido, sem instalação.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 7.990,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 750,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 872,5000

Valor total: R\$ 3.490,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 2.100,00

Propostas:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000409

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.940,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 950,0000

Valor total: R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 980,0000

Valor total: R\$ 2.940,00

Fornecedor:

08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000495

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.550,0000

Valor total: R\$ 3.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.550,0000

Valor total: R\$ 6.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.550,0000

Valor total: R\$ 1.550,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.550,0000

Valor total: R\$ 4.650,00

Fornecedor:

17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000488

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: FUNDIDA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: FUNDIDA

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: FUNDIDA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: FUNDIDA

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000408

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.450,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.310,0000

Valor total: R\$ 2.620,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.310,0000

Valor total: R\$ 5.240,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.660,0000

Valor total: R\$ 1.660,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.310,0000

Valor total: R\$ 3.930,00

Fornecedor:

21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000492

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.961,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Alumínio Fundido

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.041,0000

Valor total: R\$ 4.082,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Alumínio Fundido

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 2.041,0000

Valor total: R\$ 8.164,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Alumínio Fundido

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.592,0000

Valor total: R\$ 2.592,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Alumínio Fundido

Modelo: -

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.041,0000

Valor total: R\$ 6.123,00

Fornecedor:

42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000430

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001387111

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 15CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BR DISPLAYS

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 52

Código do item: 001387081

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 8CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BR DISPLAYS

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001387090

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 100CM X 80CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BR DISPLAYS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001387103

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM X 12CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS

Modelo: BR DISPLAYS

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 11:01:11 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 7.990,00 | Não |
| 10/07/2014 11:00:45 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.000,00 | Não |
| 10/07/2014 11:00:26 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.150,00 | Não |
| 10/07/2014 11:00:04 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.200,00 | Não |
| 10/07/2014 11:00:04 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.380,00 | Não |
| 10/07/2014 10:59:44 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.390,00 | Não |
| 10/07/2014 10:59:21 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.400,00 | Não |
| 10/07/2014 10:59:02 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.420,00 | Não |
| 10/07/2014 10:58:32 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.440,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|--------------------------|-------------------------------------|
| 10/07/2014 10:58:22 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.450,00 | Não |
| 10/07/2014 10:58:11 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.460,00 | Não |
| 10/07/2014 10:57:59 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.470,00 | Não |
| 10/07/2014 10:57:45 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.480,00 | Não |
| 10/07/2014 10:57:17 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:57:07 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.600,00 | Não |
| 10/07/2014 10:56:48 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.620,00 | Não |
| 10/07/2014 10:56:18 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.630,00 | Não |
| 10/07/2014 10:55:58 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.640,00 | Não |
| 10/07/2014 10:55:25 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.650,00 | Não |
| 10/07/2014 10:55:06 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.700,00 | Não |
| 10/07/2014 10:54:49 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.750,00 | Não |
| 10/07/2014 10:54:23 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 8.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:52 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 8.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:02 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 9.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:50 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 9.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:19 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 9.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:28 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 9.450,00 | Não |
| 10/07/2014 10:40:12 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 9.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:39:48 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 9.600,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:34:12 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 9.690,00 | Não |
| 10/07/2014 10:33:29 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 9.700,00 | Não |
| 10/07/2014 10:28:45 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 9.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:27:20 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 9.900,00 | Não |

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 11/07/2014 11:23:27 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.990,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 11/07/2014 11:23:58 | O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Lote: 5

Descrição:

Serviços de confecção de placas de aço inox, sem instalação.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 12.440,00

Nº do item no lote: 6**Nº do item no processo:** 53**Código do item:** 001387170 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES: 90CM X 70CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 145,7800 **Valor total:** R\$ 145,78**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 54**Código do item:** 001387138 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES
(C X L X E): 70CM X 90CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 1.029,6000 **Valor total:** R\$ 2.059,20**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 55**Código do item:** 001387120 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X
20CM X 1,5MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 555,5900 **Valor total:** R\$ 1.111,18**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 58**Código do item:** 001396250 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 156,8160 **Valor total:** R\$ 1.568,16

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 59

Código do item: 001396277 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 332,6400 **Valor total:** R\$ 665,28

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 114,8400 **Valor total:** R\$ 6.890,40

Propostas:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000555

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.010,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 950,0000 **Valor total:** R\$ 950,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 54

Código do item: 001387138 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 950,0000

Valor total: R\$ 1.900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 55

Código do item: 001387120

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 280,0000

Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 58

Código do item: 001396250

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 59

Código do item: 001396277

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 1.100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 60

Código do item: 001396234

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Fornecedor:

07.233.306/0001-37 - Fazan & Cia. Ltda.

Identificação do fornecedor: F000579

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.500,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 53 |
| Código do item: 001387170 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: fazan | Modelo: placa aço escovado |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 54 |
| Código do item: 001387138 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: fazan | Modelo: placa aço escovado |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,000 | Valor total: R\$ 4.000,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: fazan | Modelo: placa aço escovado |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: fazan | Modelo: placa aço inox |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 800,000 | Valor total: R\$ 8.000,00 |

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 59

Código do item: 001396277 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fazan **Modelo:** placa aço inox

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.000,000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: fazan **Modelo:** placa aço inox

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 500,000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Fornecedor:

07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000545

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.020,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 700,000 **Valor total:** R\$ 700,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 54

Código do item: 001387138 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 750,000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 110,0000 | Valor total: R\$ 220,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 260,0000 | Valor total: R\$ 2.600,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001396277 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 60 |
| Código do item: 001396234 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: propria | Modelo: - |
| Quantidade: 60,00 | |
| Valor unitário: R\$ 240,0000 | Valor total: R\$ 14.400,00 |
| Fornecedor: 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | |
| Identificação do fornecedor: F000546 | |
| Situação da proposta: Classificada | |
| Valor total: R\$ 18.799,20 | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 53 |
| Código do item: 001387170 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 171,6000 | Valor total: R\$ 171,60 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 54 |
| Código do item: 001387138 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.560,0000 | Valor total: R\$ 3.120,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 841,8000 | Valor total: R\$ 1.683,60 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 237,6000 | Valor total: R\$ 2.376,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001396277 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 504,0000 **Valor total:** R\$ 1.008,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA **Modelo:** -
Quantidade: 60,00
Valor unitário: R\$ 174,0000 **Valor total:** R\$ 10.440,00

Fornecedor:

08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000534

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 44.980,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: destac **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 54

Código do item: 001387138 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: destac **Modelo:** -
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 001387120 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: destac **Modelo:** -
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 1.070,0000 **Valor total:** R\$ 2.140,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 58

Código do item: 001396250 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: destac **Modelo:** -
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 1.070,0000 **Valor total:** R\$ 10.700,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 59

Código do item: 001396277 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: destac **Modelo:** -
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 1.070,0000 **Valor total:** R\$ 2.140,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: destac **Modelo:** -
Quantidade: 60,00
Valor unitário: R\$ 350,0000 **Valor total:** R\$ 21.000,00

Fornecedor:

11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000556

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 54 |
| Código do item: 001387138 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 800,0000 | Valor total: R\$ 8.000,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001396277 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: PLACA | Modelo: EDITAL |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** EDITAL

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 36.000,00

Fornecedor:

17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000521

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 159.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 54

Código do item: 001387138 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 001387120 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 58

Código do item: 001396250 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 59

Código do item: 001396277 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

Fornecedor:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000518

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 17.240,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 910,0000 **Valor total:** R\$ 910,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 54 |
| Código do item: 001387138 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 910,0000 | Valor total: R\$ 1.820,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 230,0000 | Valor total: R\$ 460,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 285,0000 | Valor total: R\$ 2.850,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001396277 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 800,0000 | Valor total: R\$ 1.600,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 60 |
| Código do item: 001396234 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM; | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Marco Placas **Modelo:** -
Quantidade: 60,00
Valor unitário: R\$ 160,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Fornecedor:

19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME

Identificação do fornecedor: F000505

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.040,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 800,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 54

Código do item: 001387138 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 55

Código do item: 001387120 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 800,0000 **Valor total:** R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 58

Código do item: 001396250 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 59

Código do item: 001396277

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 320,0000

Valor total: R\$ 640,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 60

Código do item: 001396234

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Fornecedor:

21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000524

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.725,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 53

Código do item: 001387170

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Usiminas

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 617,0000

Valor total: R\$ 617,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 54

Código do item: 001387138

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 430 |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 617,0000 | Valor total: R\$ 1.234,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: - |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 252,0000 | Valor total: R\$ 504,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 358,0000 | Valor total: R\$ 3.580,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001396277 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 615,0000 | Valor total: R\$ 1.230,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 60 |
| Código do item: 001396234 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Usiminas | Modelo: AISI 304 |
| Quantidade: 60,00 | |
| Valor unitário: R\$ 276,0000 | Valor total: R\$ 16.560,00 |

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000568**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 42.500,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 53**Código do item:** 001387170**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES: 90CM X 70CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLK**Modelo:** PLK**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000**Valor total:** R\$ 2.500,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 54**Código do item:** 001387138**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22;
DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLK**Modelo:** PLK**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 55**Código do item:** 001387120**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X
E): 35CM X 20CM X 1,5MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLK**Modelo:** PLK**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 58**Código do item:** 001396250**Tipo:** Material**Especificação do item:**CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X
20 CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLK**Modelo:** PLK**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 700,0000**Valor total:** R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 59

Código do item: 001396277 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK **Modelo:** PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.500,000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001396234 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK **Modelo:** PLK

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 400,000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Fornecedor:

42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000593

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.700,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 53

Código do item: 001387170 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES: 90CM X 70CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS **Modelo:** BR DISPLAYS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.500,000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 54

Código do item: 001387138 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO AISI 430, CHAPA 22; DIMENSOES (C X L X E): 70CM X 90CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BR DISPLAYS **Modelo:** BR DISPLAYS

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.200,000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 001387120 | Tipo: Material |
| Especificação do item: PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: ACO ESCOVADO; DIMENSOES (C X L X E): 35CM X 20CM X 1,5MM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: BR DISPLAYS | Modelo: BR DISPLAYS |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001396250 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 30 X 20 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: BR DISPLAYS | Modelo: BR DISPLAYS |
| Quantidade: 10,00 | |
| Valor unitário: R\$ 320,0000 | Valor total: R\$ 3.200,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001396277 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX SISI 304; MEDIDAS: 40 X 30 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: BR DISPLAYS | Modelo: BR DISPLAYS |
| Quantidade: 2,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 60 |
| Código do item: 001396234 | Tipo: Material |
| Especificação do item: CONDECORACOES - TIPO: PLACA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304; MEDIDAS: 23 X 15 CM; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: BR DISPLAYS | Modelo: BR DISPLAYS |
| Quantidade: 60,00 | |
| Valor unitário: R\$ 250,0000 | Valor total: R\$ 15.000,00 |

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:53:47 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 8.900,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|--------------------------|-------------------------------------|
| 10/07/2014 10:53:13 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 12.440,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:56 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 12.450,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:41 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 12.490,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:01 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 12.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:51:43 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 12.840,00 | Não |
| 10/07/2014 10:51:16 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 12.850,00 | Não |
| 10/07/2014 10:50:34 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 12.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:26 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 13.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:18 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 14.450,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:02 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 14.990,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:59 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 14.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:49 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 15.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:46 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 15.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:28 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 15.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:02 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 15.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:43 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 15.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:29 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 15.400,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:25 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 15.890,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|--------------------------|-------------------------------------|
| 10/07/2014 10:47:13 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 15.990,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:01 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 15.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:56 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 16.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:44 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 16.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:46:35 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 16.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:52 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 16.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:32 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 16.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:45:09 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 16.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:54 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 16.390,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:45 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 16.350,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:27 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 16.400,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:09 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 16.490,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:48 | 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME | R\$ 16.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:43:34 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 16.500,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:51 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 16.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:40:23 | 11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA | R\$ 40.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:39:56 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 17.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:39:29 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 17.050,00 | Não |
| 10/07/2014 10:35:51 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 17.090,00 | Não |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|---|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:33:54 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 17.100,00 | Não |
| 10/07/2014 10:30:26 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 17.140,00 | Não |
| 10/07/2014 10:20:25 | 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 17.150,00 | Não |
| 10/07/2014 10:20:14 | 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | R\$ 29.000,00 | Não |
| 10/07/2014 10:16:53 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 17.200,00 | Não |

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 16/07/2014 15:07:01 | A proposta do fornecedor 07.695.395/0001-33 - HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 12.440,00. |
| 15/07/2014 14:54:26 | A proposta do fornecedor 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 8.900,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 16/07/2014 15:29:03 | O fornecedor HOMENAGEART INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO INOX LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |
| 15/07/2014 16:54:40 | O fornecedor C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: Inabilito o fornecedor F000391 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|---|
| 16/07/14 15:50 | Suspensão Motivo: Aguardando apresentação da proposta e documentação original pelo licitante F000546. Data e hora prevista para reativação: 21/07/2014 10:00 |

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 15/07/14 18:07 | Suspensão Motivo: Para análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 16/07/2014 14:00 |
| 11/07/14 15:29 | Suspensão Motivo: Para análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 15/07/2014 14:00 |
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Lote: 6

Descrição:

Serviços de confecção de placas autoadesivas (tipo PVC), sem instalação .

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 3.129,99 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001387316

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: makeer

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001387243

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO - M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 28,00**Valor unitário:** R\$ 12,2142 **Valor total:** R\$ 341,99**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 36**Código do item:** 001387235 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 001387308 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE FUNDO: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no processo:** 38**Código do item:** 001387294 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 50,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 39**Código do item:** 001387251 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE COM A MENSAGEM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 95,0000 **Valor total:** R\$ 190,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 40**Código do item:** 001387278 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 48,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 41**Código do item:** 001387219 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC; DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60,00**Propostas:**

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000606**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.250,00**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001387316 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** makeer**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001387243 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 60,00**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60,00**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** maker **Modelo:** maker

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 364,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker

Modelo: maker

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 190,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001387278 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 24,0000 **Valor total:** R\$ 96,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001387219 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maker **Modelo:** maker

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Fornecedor:

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000625

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.450,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001387316 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM **Modelo:** SINAL COM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001387243 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001387227

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001387260

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001387278

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001387219

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SINAL COM

Modelo: SINAL COM

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Fornecedor:

07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000684**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 12.020,00**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001387316 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** propria **Modelo:** -**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001387243 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** propria **Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 100,00**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** propria **Modelo:** -**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 200,00**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** propria **Modelo:** -

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001387278 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001387219 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAO EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: propria **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 55,0000 **Valor total:** R\$ 220,00

Fornecedor:

08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000654

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.500,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001387316 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 56,8000 **Valor total:** R\$ 11.360,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001387243 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001387227 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 001387260 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001387235 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 001387308 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001387278

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001387219

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 240,00

Fornecedor:

10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000645**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.270,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001387316**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** flag**Modelo:** flag**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001387243**Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** flag**Modelo:** flag**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 100,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227**Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** flag**Modelo:** flag**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 200,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260**Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** flag**Modelo:** flag

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag

Modelo: flag

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001387278 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag **Modelo:** flag

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001387219 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAO EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: flag **Modelo:** flag

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Fornecedor:

11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000629

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.450,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001387316 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** EDITAL

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001387243 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001387227

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001387260

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001387278

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001387219

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: EDITAL

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Fornecedor:

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000633**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 8.930,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001387316**Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** acril peças**Modelo:** acril peças**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001387243**Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** acril peças**Modelo:** acril peças**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 60,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227**Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** acril peças**Modelo:** acril peças**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 120,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260**Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** acril peças**Modelo:** acril peças

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 1.120,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001387278 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças **Modelo:** acril peças

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 160,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001387219 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças **Modelo:** acril peças

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Fornecedor:

17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000655

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.450,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001387316 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA **Modelo:** PLACA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001387243 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001387227

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001387260

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001387278

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001387219

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLACA

Modelo: PLACA

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 200,00

Fornecedor:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000672**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.501,00**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001387316 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Marco Placas **Modelo:** -**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 9,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001387243 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Marco Placas **Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 72,00**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Marco Placas **Modelo:** -**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 144,00**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 13,0000

Valor total: R\$ 130,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 55,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001387278 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001387219 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAO EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Marco Placas **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Fornecedor:

19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME

Identificação do fornecedor: F000666

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.970,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001387316 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001387243 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 140,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001387227 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 280,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 001387260 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 1.960,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001387235 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 700,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 001387308 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 350,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 140,0000

Valor total: R\$ 280,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001387278

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 280,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001387219

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM

Modelo: -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 280,00

Fornecedor:

21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000689**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.867,00**Nº do item no lote:** 10 **Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001387316 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PVC **Modelo:** -**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 10,5000 **Valor total:** R\$ 2.100,00**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001387243 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PVC **Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 37,0000 **Valor total:** R\$ 74,00**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001387227 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PVC **Modelo:** -**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 37,0000 **Valor total:** R\$ 148,00**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001387260 **Tipo:** Material**Especificação do item:**SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PVC **Modelo:** -

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 64,0000

Valor total: R\$ 1.792,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 72,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC

Modelo: -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC

Modelo: -

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 10,6000

Valor total: R\$ 53,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC

Modelo: -

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 263,0000

Valor total: R\$ 526,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 40

Código do item: 001387278 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 23,0000 **Valor total:** R\$ 92,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001387219 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PVC **Modelo:** -

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 28,0000 **Valor total:** R\$ 112,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000617

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 44.500,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001387316 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA DE IDENTIFICACAO - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 12CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK **Modelo:** PLK

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001387243 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 15CM; SIGNIFICADO: LOTACAO MAXIMA ADMITIDA NO RECINTO -
M2; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001387227

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 30CM; SIGNIFICADO: COMANDO MANUAL DE ALARME DE
INCENDIO - E2; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001387260

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 40CM X 20CM; SIGNIFICADO: SAIDA EMERGENCIA A ESQUERDA - S2;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 28,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 11.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001387235

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 30CM X 30CM; SIGNIFICADO: ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE - E8;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001387308

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 25,2CM X 12,6CM; SIGNIFICADO: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM
CASO INCENDIO - P4; PICTOGRAMA: ELEVADOR E CHAMA NA COR PRETA; COR DE
FUNDO: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 38

Código do item: 001387294

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 15CM X 7,5CM; SIGNIFICADO: NUMERO DO PAVIMENTO - S17;
PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001387251

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 60CM X 60CM; SIGNIFICADO: INDICA QUE IMOVEL POSSUI SINALIZACAO
INCENDIO- M1; PICTOGRAMA: MENSAGEM ESCRITA; COR DE FUNDO: CONTRASTANTE
COM A MENSAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001387278

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 24CM X 12CM; SIGNIFICADO: SAIDA DE EMERGENCIA A DIREITA
SUBINDO - S4; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; COR DE FUNDO: VERDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001387219

Tipo: Material

Especificação do item:

SINALIZACAO DE EMERGENCIA - MATERIA-PRIMA: MATERIAL PLASTICO TIPO PVC;
DIMENSOES: 34CM DE LADO - TRIANGULAR; SIGNIFICADO: RISCO DE CHOQUE
ELETRICO - A5; PICTOGRAMA: RAIOS EM COR PRETA; COR DE FUNDO: AMARELO
FOTOLUMINESCENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLK

Modelo: PLK

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|--------------------------|-------------------------------------|
| 10/07/2014 10:55:07 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 2.800,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:50 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 3.130,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:43 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 2.300,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:42 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.130,00 | Não |
| 10/07/2014 10:53:18 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 3.139,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:37 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.140,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:33 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 3.149,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:23 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 3.157,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:18 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 3.150,00 | Não |
| 10/07/2014 10:52:02 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.158,00 | Não |
| 10/07/2014 10:51:39 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 3.159,99 | Não |
| 10/07/2014 10:51:17 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.160,00 | Não |
| 10/07/2014 10:49:45 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 3.169,99 | Não |
| 10/07/2014 10:49:05 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 3.170,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:34 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.180,00 | Não |
| 10/07/2014 10:48:21 | 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP | R\$ 3.190,00 | Não |
| 10/07/2014 10:47:03 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 3.200,00 | Não |
| 10/07/2014 10:44:14 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 3.480,00 | Não |
| 10/07/2014 10:42:00 | 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA | R\$ 4.986,00 | Não |
| 10/07/2014 10:19:12 | 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | R\$ 14.999,00 | Não |
| 10/07/2014 10:16:07 | 10.356.504/0001-00 - FLAG IMPRESSAO DIGITAL LTDA - EPP | R\$ 4.000,00 | Não |

| Data / hora | Evento |
|-------------|--------|
|-------------|--------|

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|---|
| 17/07/2014 16:53:57 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.129,99. |
| 17/07/2014 10:11:03 | A proposta do fornecedor 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.129,94. |
| 15/07/2014 17:25:03 | A proposta do fornecedor 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. . |
| 15/07/2014 15:00:47 | A proposta do fornecedor 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.300,00. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 17/07/2014 16:55:29 | O fornecedor MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |
| 17/07/2014 10:13:29 | O fornecedor ATUAL PLACAS LTDA não foi habilitado pelo seguinte motivo: Inabilito o fornecedor F000689 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |
| 15/07/2014 16:55:26 | O fornecedor C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: Inabilito o fornecedor F000391 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 16/07/14 17:25 | Suspensão Motivo: Para análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 17/07/2014 10:00 |
| 15/07/14 18:07 | Suspensão Motivo: Para análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 16/07/2014 14:00 |

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 11/07/14 15:29 | Suspensão Motivo: Para análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 15/07/2014 14:00 |
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Lote: 7

Descrição:

Serviços de confecção de adesivos (vinil), com e sem instalação.

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 7.592,68 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001389319

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 1300,00

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001389300

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no processo:** 43***Código do item:** 000054780**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 71,3400**Valor total:** R\$ 71,34**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 44***Código do item:** 000054771**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 600,0000**Valor total:** R\$ 600,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 45***Código do item:** 000054755**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 800,0000**Valor total:** R\$ 800,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 46***Código do item:** 000054909**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 METRO**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 47

***Código do item:** 000012807

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 1.900,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

***Código do item:** 000012807

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 50

***Código do item:** 000054844

Tipo: Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 71,3400

Valor total: R\$ 71,34

Propostas:

Fornecedor:

05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000702

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.890,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001389319

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

| | |
|--|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 1300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2,0000 | Valor total: R\$ 2.600,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 23 |
| Código do item: 001389300 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: maker | Modelo: maker |
| Quantidade: 300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2,0000 | Valor total: R\$ 600,00 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 30,0000 | Valor total: R\$ 30,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 80,0000 | Valor total: R\$ 80,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 46

***Código do item:** 000054909 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO.
O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.950,000 **Valor total:** R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 47

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU
LITREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 300,000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 48

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU
LITREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 50,000 **Valor total:** R\$ 50,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 50

***Código do item:** 000054844 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA
ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 80,000 **Valor total:** R\$ 80,00

Fornecedor:

06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000799

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 82.050,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 22 |
| Código do item: 001389319 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 1300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 50,0000 | Valor total: R\$ 65.000,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 23 |
| Código do item: 001389300 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: SINAL COM | Modelo: SINAL COM |
| Quantidade: 300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 50,0000 | Valor total: R\$ 15.000,00 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|---------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 500,0000 |
| Valor total: | R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: | 6 |
| Nº do item no processo: | 46 |
| *Código do item: | 000054909 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | |
| IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 500,0000 |
| Valor total: | R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: | 4 |
| Nº do item no processo: | 47 |
| *Código do item: | 000012807 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 500,0000 |
| Valor total: | R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: | 2 |
| Nº do item no processo: | 48 |
| *Código do item: | 000012807 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO QUADRADO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 100,0000 |
| Valor total: | R\$ 100,00 |
| Nº do item no lote: | 8 |
| Nº do item no processo: | 50 |
| *Código do item: | 000054844 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 50,0000 |
| Valor total: | R\$ 50,00 |

Fornecedor:

07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000770**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.620,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001389319**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** propria**Modelo:** -**Quantidade:** 1300,00**Valor unitário:** R\$ 2,5000**Valor total:** R\$ 3.250,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 001389300**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** propria**Modelo:** -**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 2,5000**Valor total:** R\$ 750,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 43***Código do item:** 000054780**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 60,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 44***Código do item:** 000054771**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 80,0000**Valor total:** R\$ 80,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 15,0000 | Valor total: R\$ 15,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 46 |
| *Código do item: 000054909 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 150,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 47 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 150,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 48 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 150,0000 | Valor total: R\$ 150,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 50 |
| *Código do item: 000054844 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 15,00

Fornecedor:

08.223.128/0001-26 - DESTAC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000773

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.213,20

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001389319 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 1300,00

Valor unitário: R\$ 7,6000 **Valor total:** R\$ 9.880,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001389300 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: destac **Modelo:** -

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 7,6000 **Valor total:** R\$ 2.280,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 43

***Código do item:** 000054780 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 7,6000 **Valor total:** R\$ 7,60

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 44

***Código do item:** 000054771 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não

| | |
|---|---|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 7,6000 |
| Valor total: | R\$ 7,60 |
| Nº do item no lote: | 1 |
| Nº do item no processo: | 45 |
| *Código do item: | 000054755 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 7,6000 |
| Valor total: | R\$ 7,60 |
| Nº do item no lote: | 6 |
| Nº do item no processo: | 46 |
| *Código do item: | 000054909 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 7,6000 |
| Valor total: | R\$ 7,60 |
| Nº do item no lote: | 4 |
| Nº do item no processo: | 47 |
| *Código do item: | 000012807 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 7,6000 |
| Valor total: | R\$ 7,60 |
| Nº do item no lote: | 2 |
| Nº do item no processo: | 48 |
| *Código do item: | 000012807 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO QUADRADO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 7,6000 |
| Valor total: | R\$ 7,60 |

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 50

***Código do item:** 000054844 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 7,6000 **Valor total:** R\$ 7,60

Fornecedor:

11.430.984/0001-67 - ADAPTAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000746

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001389319 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** EDITAL

Quantidade: 1300,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001389300 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** EDITAL

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 43

***Código do item:** 000054780 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000 | Valor total: R\$ 1.000,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 46 |
| *Código do item: 000054909 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1.500,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 47 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 3.000,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 48 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 50

***Código do item:** 000054844

Tipo: Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500,00

Fornecedor:

15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000759

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.300,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001389319

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 1300,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001389300

Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: acril peças

Modelo: acril peças

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 43

***Código do item:** 000054780

Tipo: Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não

| | |
|---|---|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 100,0000 |
| Valor total: | R\$ 100,00 |
| Nº do item no lote: | 7 |
| Nº do item no processo: | 44 |
| *Código do item: | 000054771 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 300,0000 |
| Valor total: | R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: | 1 |
| Nº do item no processo: | 45 |
| *Código do item: | 000054755 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 200,0000 |
| Valor total: | R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: | 6 |
| Nº do item no processo: | 46 |
| *Código do item: | 000054909 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 100,0000 |
| Valor total: | R\$ 100,00 |
| Nº do item no lote: | 4 |
| Nº do item no processo: | 47 |
| *Código do item: | 000012807 |
| Tipo: | Serviço |
| Especificação do item: | SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC |
| Similar: | Não |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: | - |
| Modelo: | - |
| Quantidade: | 1,00 |
| Valor unitário: | R\$ 300,0000 |
| Valor total: | R\$ 300,00 |

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 48

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 50

***Código do item:** 000054844 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 100,00

Fornecedor:

17.501.123/0001-09 - ACRILADES PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000704

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 71.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001389319 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** LETREIRO

Quantidade: 1300,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001389300 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LETREIRO **Modelo:** LETREIRO

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 3.000,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 3.000,0000 | Valor total: R\$ 3.000,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 5.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 46 |
| *Código do item: 000054909 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 5.000,0000 | Valor total: R\$ 5.000,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 47 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 48

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU
LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 50

***Código do item:** 000054844 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:
ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA
ADESIVACAO EM VIDRO
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Fornecedor:

17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000721

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.805,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001389319 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA:
NAO APLICAVEL;
Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Marco Placas **Modelo:** -
Quantidade: 1300,00
Valor unitário: R\$ 0,1500 **Valor total:** R\$ 195,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001389300 **Tipo:** Material

Especificação do item:
LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA:
NAO APLICAVEL;
Similar: Não

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Marco Placas | Modelo: - |
| Quantidade: 300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1,0000 | Valor total: R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 40,0000 | Valor total: R\$ 40,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 130,0000 | Valor total: R\$ 130,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 400,0000 | Valor total: R\$ 400,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 46 |
| *Código do item: 000054909 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 240,0000 | Valor total: R\$ 240,00 |

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 47

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 240,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 48

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 240,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 50

***Código do item:** 000054844 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 20,00

Fornecedor:

19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME

Identificação do fornecedor: F000750

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.600,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001389319 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADM **Modelo:** -

Quantidade: 1300,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 5.200,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 23 |
| Código do item: 001389300 | Tipo: Material |
| Especificação do item: LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: ADM | Modelo: - |
| Quantidade: 300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 8,0000 | Valor total: R\$ 2.400,00 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 200,0000 | Valor total: R\$ 200,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 300,0000 | Valor total: R\$ 300,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 850,0000 | Valor total: R\$ 850,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 46 |
| *Código do item: 000054909 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALA CAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: - Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.300,000 Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 47

*Código do item: 000012807 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 800,000 Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 48

*Código do item: 000012807 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: - Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 350,000 Valor total: R\$ 350,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 50

*Código do item: 000054844 Tipo: Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200,000 Valor total: R\$ 200,00

Fornecedor:

21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000764

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.471,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 22

Código do item: 001389319 Tipo: Material

Especificação do item:

LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

| | |
|--|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Oracal | Modelo: - |
| Quantidade: 1300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 1,5000 | Valor total: R\$ 1.950,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 23 |
| Código do item: 001389300 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: Oracal | Modelo: - |
| Quantidade: 300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2,1500 | Valor total: R\$ 645,00 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 84,0000 | Valor total: R\$ 84,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 276,0000 | Valor total: R\$ 276,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 220,0000 | Valor total: R\$ 220,00 |

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 46

***Código do item:** 000054909 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO.
O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 270,0000 **Valor total:** R\$ 270,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 47

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU
LITREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 990,0000 **Valor total:** R\$ 990,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 48

***Código do item:** 000012807 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU
LITREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO QUADRADO

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 990,0000 **Valor total:** R\$ 990,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 50

***Código do item:** 000054844 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA
ADESIVACAO EM VIDRO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: - **Modelo:** -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 46,0000 **Valor total:** R\$ 46,00

Fornecedor:

22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000733

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 23.200,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 22 |
| Código do item: 001389319 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 3CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 1300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 10,0000 | Valor total: R\$ 13.000,00 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 23 |
| Código do item: 001389300 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LETREIRO - MATERIA-PRIMA: VINIL; RELEVO: SO FACE; TAMANHO: 5CM; ESPESSURA: NAO APLICAVEL; | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: PLK | Modelo: PLK |
| Quantidade: 300,00 | |
| Valor unitário: R\$ 5,0000 | Valor total: R\$ 1.500,00 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 43 |
| *Código do item: 000054780 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL, PARA ADESIVACAO EM VIDRO, MEDINDO 45X22CM.MODELO DAS LETRAS E SIMBOLO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 44 |
| *Código do item: 000054771 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO PARA FIXACAO EM VIDRO, EM DUAS CORES, TAMANHO ENTRE 80X28 E 50 X 17,5CM. MODELO CONFORME ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE | |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.500,0000 | Valor total: R\$ 2.500,00 |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 45 |
| *Código do item: 000054755 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| PELICULA DE VINIL JATEADO DE 8 CM DE ALTURA, PARA ADESIVACAOEM VIDRO. TEXTO E MODELO CONFORME ORGAO SOLITANTE | |
| Similar: Não | |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 46 |
| *Código do item: 000054909 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| IMPRESSAO EM PELICULA DE VINIL JATEADA E SERVICO DE INSTALACAO EM VIDRO. O MODELO SERA INFORMADO PELO ORGAO SOLICITANTE | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 2.000,00 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 47 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 800,0000 | Valor total: R\$ 800,00 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 48 |
| *Código do item: 000012807 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| SERVICOS DE PINTURA E/OU INSTALACAO DE PLACAS (OU LETREIROS)INFORMATIVAS, INDICATIVAS, DE SINALIZACAO ETC | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 METRO QUADRADO |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 500,00 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 50 |
| *Código do item: 000054844 | Tipo: Serviço |
| Especificação do item: | |
| ADESIVO DE VINIL 15 X 15 CM COM SIMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO PARA ADESIVACAO EM VIDRO | |
| Similar: Não | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 1,00 UNIDADE |
| Marca: - | Modelo: - |
| Quantidade: 1,00 | |
| Valor unitário: R\$ 400,0000 | Valor total: R\$ 400,00 |

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|-------------|------------|-------------------|------------------------------|
|-------------|------------|-------------------|------------------------------|

Lances:

| Data / hora | Fornecedor | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo pregoeiro? |
|---------------------|--|-------------------|------------------------------|
| 10/07/2014 10:49:30 | 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME | R\$ 1.804,99 | Não |
| 10/07/2014 10:43:18 | 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME | R\$ 6.900,00 | Não |
| 10/07/2014 10:19:30 | 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | R\$ 7.900,00 | Não |

Aceitação de proposta

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 16/07/2014 16:46:11 | A proposta do fornecedor 15.372.421/0001-10 - ACRIL SINALIZACAO LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.592,68. |
| 15/07/2014 17:31:42 | A proposta do fornecedor 22.412.985/0001-03 - PLAKAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa.. |
| 15/07/2014 16:45:49 | A proposta do fornecedor 19.550.709/0001-99 - C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.899,94. |
| 11/07/2014 13:40:22 | A proposta do fornecedor 05.650.294/0001-10 - MAKER COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. . |
| 11/07/2014 13:33:05 | A proposta do fornecedor 21.649.199/0001-53 - ATUAL PLACAS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. . |
| 11/07/2014 13:26:54 | A proposta do fornecedor 07.521.457/0001-90 - PL PLACAS EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. . |
| 11/07/2014 13:20:00 | A proposta do fornecedor 17.505.744/0001-60 - MARCO PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa.. |
| 11/07/2014 11:55:34 | A proposta do fornecedor 06.331.890/0001-09 - SINAL COM - SINALIZACAO VIARIA E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Sr. F000799 arrematante do LOTE 7 foi desclassificado pela inabilitação contábil e não apresentação do balanço exigido dentro do prazo solicitado, qual seja hoje (11/07/14) às 10hs.. |

Habilitação de fornecedor

| Data / hora | Evento |
|---------------------|--|
| 16/07/2014 17:10:29 | O fornecedor ACRIL SINALIZACAO LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |
| 15/07/2014 16:59:17 | O fornecedor C.L.MAIA PUBLICIDADE EIRELI ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: Inabilito o fornecedor F000750 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |

Intenção de recurso

| Data / hora | Evento |
|-------------|--|
| - | Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso. |

Suspensões e reativações do lote

| Data / hora | Evento |
|----------------|--|
| 16/07/14 17:24 | Suspensão Motivo: Aguardando documentação original do licitante F000759. Data e hora prevista para reativação: 21/07/2014 10:00 |
| 15/07/14 18:07 | Suspensão Motivo: Para análise de proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 16/07/2014 14:00 |
| 11/07/14 15:29 | Suspensão Motivo: Para análise das propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 15/07/2014 14:00 |
| 10/07/14 14:34 | Suspensão Motivo: Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2014 10:00 |

Mensagens de chat

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 21/07/2014 10:15:34 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, o objeto deste lote foi adjudicado ao licitante F000759. |
| 21/07/2014 10:02:40 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi reativado. |
| 18/07/2014 12:28:02 | Pregoeiro | 6 | O objeto deste lote foi adjudicado ao licitante F000606. |
| 18/07/2014 12:27:51 | Pregoeiro | 6 | Srs. licitantes, proposta final e documentação originais apresentadas pelo licitante F000606 em 18/07/2014. |
| 18/07/2014 12:21:27 | Pregoeiro | 3 | O objeto deste lote foi adjudicado ao licitante F000312. |
| 18/07/2014 12:21:13 | Pregoeiro | 3 | Srs. licitantes, proposta final e documentação originais apresentadas pelo licitante F000312 em 17/07/2014. |
| 18/07/2014 11:46:28 | Pregoeiro | 5 | O objeto deste lote foi adjudicado ao licitante F000546. |
| 18/07/2014 11:44:13 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, proposta final e documentação originais apresentadas pelo licitante F000546 em 17/07/2014. |
| 18/07/2014 11:41:12 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi reativado. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|---|
| 17/07/2014 17:09:54 | Pregoeiro | 3 | Sr. licitante F000606, com base no subitem 7.11 do Edital, solicito o encaminhamento da proposta final original no prazo máximo de 2 dias úteis, para o Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. |
| 17/07/2014 17:09:32 | Pregoeiro | 3 | Sr. licitante F000312, com base no subitem 7.11 do Edital, solicito o encaminhamento da proposta final original no prazo máximo de 2 dias úteis, para o Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. |
| 17/07/2014 17:06:26 | Portal de compras | 6 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/07/2014, às 17:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 17/07/2014 17:06:26 | Portal de compras | 3 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/07/2014, às 17:06. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 17/07/2014 16:55:40 | Portal de compras | 6 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/07/2014, às 16:55. |
| 17/07/2014 16:55:40 | Portal de compras | 3 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/07/2014, às 16:55. |
| 17/07/2014 16:55:29 | Portal de compras | 6 | O fornecedor F000606, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 17/07/2014 16:55:06 | Portal de compras | 3 | O fornecedor F000312, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 17/07/2014 16:53:57 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor F000606 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.129,99. |
| 17/07/2014 16:48:15 | Portal de compras | 3 | A proposta do fornecedor F000312 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.799,96. |
| 17/07/2014 10:24:15 | Pregoeiro | 6 | Sr. Licitante F000606, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 17/07/2014 10:23:51 | Pregoeiro | 3 | Sr. Licitante F000312, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 17/07/2014 10:14:13 | Portal de compras | 3 | O fornecedor F000303, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Inabilito o fornecedor F000303 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais.". |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|------|--|
| 17/07/2014 10:13:29 | Portal de compras | 6 | O fornecedor F000689, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Inabilito o fornecedor F000689 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais." |
| 17/07/2014 10:11:03 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor F000689 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.129,94. |
| 17/07/2014 10:10:28 | Portal de compras | 3 | A proposta do fornecedor F000303 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.599,90. |
| 17/07/2014 10:00:43 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi reativado. |
| 17/07/2014 10:00:43 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi reativado. |
| 16/07/2014 17:25:39 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 17/07/2014 às 10:00 h. |
| 16/07/2014 17:25:39 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 17/07/2014 às 10:00 h. |
| 16/07/2014 17:24:39 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando documentação original do licitante F000759. ". O lote deve ser reativado dia 21/07/2014 às 10:00 h. |
| 16/07/2014 17:24:17 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da documentação original pelo licitante vencedor do certame. A data prevista para retomada é 21/07/2014 às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue e não houver nenhum problema com a mesma, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor. |
| 16/07/2014 17:23:55 | Pregoeiro | 7 | Sr. licitante F000759, com base no subitem 7.11 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) original, ou cópia autenticada, e da proposta final original no prazo máximo de 2 dias úteis (até às 18h de 18/07/2014), para o Protocolo Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. |
| 16/07/2014 17:23:26 | Pregoeiro | 7 | Srs. licitantes, declaro vencedor deste lote o licitante F000759, com a proposta no valor de R\$ 7.592,68. |
| 16/07/2014 17:22:34 | Portal de compras | 7 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 16/07/2014, às 17:22. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 16/07/2014 17:12:15 | Portal de compras | 7 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 16/07/2014, às 17:12. |
| 16/07/2014 17:10:29 | Portal de compras | 7 | O fornecedor F000759, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 16/07/2014 16:55:10 | Pregoeiro | 7 | Srs. Licitantes, em razão do SIAD não permitir que seja realizada a modulação dos preços dos itens nesta fase, a proposta do licitante F000759 foi aceita no valor de R\$ 9.300,00. No entanto, o valor real da proposta desse licitante é de R\$7.592,68, o qual será corrigido no SIAD quando da adjudicação deste lote. |
| 16/07/2014 16:46:11 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000759 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 9.300,00. |
| 16/07/2014 15:51:01 | Fornecedor F000546 | 5 | Visto, desde já acolhido. Boa tarde! |
| 16/07/2014 15:50:43 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação da proposta e documentação original pelo licitante F000546.". O lote deve ser reativado dia 21/07/2014 às 10:00 h. |
| 16/07/2014 15:50:08 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da documentação original pelo licitante vencedor do certame. A data prevista para retomada é 21/07/2014 às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue e não houver nenhum problema com a mesma, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor. |
| 16/07/2014 15:49:30 | Pregoeiro | 5 | Sr. licitante F000546, com base no subitem 7.11 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) original, ou cópia autenticada, e da proposta final original no prazo máximo de 2 dias úteis (até às 18h de 18/07/2014), para o Protocolo Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG. |
| 16/07/2014 15:47:20 | Pregoeiro | 5 | Srs. licitantes, não tendo sido manifestada nenhuma intenção de recurso, declaro vencedor do presente certame o licitante F000546.. |
| 16/07/2014 15:45:46 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 16/07/2014, às 15:45. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 16/07/2014 15:29:22 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 16/07/2014, às 15:29. |
| 16/07/2014 15:29:03 | Portal de compras | 5 | O fornecedor F000546, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 16/07/2014 15:07:01 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor F000546 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 12.440,00. |
| 16/07/2014 14:16:21 | Fornecedor F000546 | 5 | Boa tarde a todos! |
| 16/07/2014 14:01:23 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi reativado. |
| 16/07/2014 14:01:23 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi reativado. |
| 16/07/2014 14:01:23 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi reativado. |
| 16/07/2014 14:01:23 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi reativado. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|--|
| 16/07/2014 10:59:39 | Fornecedor F000759 | 7 | email encaminhado com toda documentação necessaria e proposta para o email solicitado, aguardo retorno |
| 15/07/2014 18:07:33 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/07/2014 às 14:00 h. |
| 15/07/2014 18:07:33 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/07/2014 às 14:00 h. |
| 15/07/2014 18:07:33 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/07/2014 às 14:00 h. |
| 15/07/2014 18:07:33 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 16/07/2014 às 14:00 h. |
| 15/07/2014 17:55:00 | Pregoeiro | 7 | Sr. fornecedor F000759, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 15/07/2014 17:49:38 | Fornecedor F000759 | 7 | vou encaminhar a proposta |
| 15/07/2014 17:49:21 | Fornecedor F000759 | 7 | ok aceito valor de 7.592,68 |
| 15/07/2014 17:49:05 | Pregoeiro | 5 | Sr. licitante F000546, tente enviar para mdande@mpmg.mp.br por gentileza. |
| 15/07/2014 17:48:25 | Fornecedor F000546 | 5 | Sr. Pregoeiro, o e-mail informado está voltando, existe algum outro? Posso levar os documentos pessoalmente? |
| 15/07/2014 17:39:33 | Pregoeiro | 7 | Sr. fornecedor F000759, gentileza informar imediatamente se tem interesse em prestar os serviços dentro do nosso valor de referência, qual seja: R\$ 7.592,68. |
| 15/07/2014 17:31:42 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000733 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa.". |
| 15/07/2014 17:26:00 | Pregoeiro | 6 | Sr. fornecedor F000689, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 15/07/2014 17:25:03 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor F000625 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa.". |
| 15/07/2014 17:05:14 | Pregoeiro | 7 | Sr. fornecedor F000733, gentileza informar imediatamente se tem interesse em prestar os serviços dentro do nosso valor de referência, qual seja: R\$ 7.592,68. |
| 15/07/2014 17:04:38 | Fornecedor F000546 | 5 | Boa tarde, estarei encaminhando... |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|-------|--|
| 15/07/2014 17:04:05 | Pregoeiro | 6 | Sr. fornecedor F000625, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 15/07/2014 17:03:28 | Pregoeiro | 5 | Sr. fornecedor F000546, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 15/07/2014 17:01:45 | Pregoeiro | 3 | Sr. fornecedor F000303, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com Anexo II do Edital) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br. |
| 15/07/2014 16:59:17 | Portal de compras | 7 | O fornecedor F000750, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Inabilito o fornecedor F000750 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais." |
| 15/07/2014 16:58:18 | Pregoeiro | 6 | RETIFICAÇÃO DO MOTIVO DA INABILITAÇÃO: Inabilito o fornecedor F000666 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |
| 15/07/2014 16:57:40 | Pregoeiro | 5 | RETIFICAÇÃO DO MOTIVO DA INABILITAÇÃO: Inabilito o fornecedor F000505 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |
| 15/07/2014 16:57:17 | Pregoeiro | Todos | RETIFICAÇÃO DO MOTIVO DA INABILITAÇÃO: Inabilito o fornecedor F000505 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. |
| 15/07/2014 16:55:26 | Portal de compras | 6 | O fornecedor F000666, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Inabilito o fornecedor F000391 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais." |
| 15/07/2014 16:54:40 | Portal de compras | 5 | O fornecedor F000505, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Inabilito o fornecedor F000391 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais." |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|------|---|
| 15/07/2014 16:53:22 | Portal de compras | 3 | O fornecedor F000391, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Inabilito o fornecedor F000391 por não atender ao subitem 3.2 do Edital. Conforme parecer da Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, o balanço de abertura apresentado pela empresa não atende às exigências do Edital por não estar registrado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. " |
| 15/07/2014 16:45:49 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000750 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.899,94. |
| 15/07/2014 16:44:44 | Portal de compras | 3 | A proposta do fornecedor F000391 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.899,89. |
| 15/07/2014 15:00:47 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor F000666 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.300,00. |
| 15/07/2014 14:54:26 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor F000505 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 8.900,00. |
| 15/07/2014 13:39:32 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi reativado. |
| 15/07/2014 13:39:32 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi reativado. |
| 15/07/2014 13:39:32 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi reativado. |
| 15/07/2014 13:39:32 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 15:29:55 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/07/2014 às 14:00 h. |
| 11/07/2014 15:29:55 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/07/2014 às 14:00 h. |
| 11/07/2014 15:29:55 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/07/2014 às 14:00 h. |
| 11/07/2014 15:29:55 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 15/07/2014 às 14:00 h. |
| 11/07/2014 13:44:24 | Pregoeiro | 7 | Sr. F000750 ficarei no aguardo! |
| 11/07/2014 13:43:54 | Fornecedor F000750 | 7 | Boa tarde, ja estou encaminhando os documentos para imail solicitado |
| 11/07/2014 13:42:56 | Pregoeiro | 7 | Em sendo assim, solicito que o 6º colocado, F000750 fineza informar CNPJ, providenciar de imediato a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. |
| 11/07/2014 13:40:22 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000702 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. " |
| 11/07/2014 13:38:04 | Pregoeiro | 7 | Srs. Licitantes tendo em vista a ausência de manifestação do F000702 (5º colocado do LOTE 7), irei desclassificar o mesmo. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|-------|---|
| 11/07/2014 13:33:44 | Pregoeiro | Todos | Em sendo assim, solicito que o 5º colocado, F000702 fineza informar CNPJ, providenciar de imediato a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. |
| 11/07/2014 13:33:05 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000764 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. " |
| 11/07/2014 13:31:45 | Pregoeiro | 7 | Srs. Licitantes tendo em vista a ausência de manifestação do F000764 (4º colocado do LOTE 7), irei desclassificar o mesmo. |
| 11/07/2014 13:27:33 | Pregoeiro | 7 | Em sendo assim, solicito que o 4º colocado, F000764 fineza informar CNPJ, providenciar de imediato a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. |
| 11/07/2014 13:26:54 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000770 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. " |
| 11/07/2014 13:26:17 | Pregoeiro | 7 | Srs. Licitantes tendo em vista a ausência de manifestação do F000770 (3º colocado do LOTE 7), irei desclassificar o mesmo. |
| 11/07/2014 13:21:09 | Pregoeiro | 7 | Em sendo assim, solicito que o 3º colocado, F000770 fineza informar CNPJ, providenciar de imediato a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. |
| 11/07/2014 13:20:00 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000721 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor não se manifestou no chat quanto ao envio da documentação e proposta, assim como não deixou qualquer contato da empresa. " |
| 11/07/2014 13:16:09 | Pregoeiro | 7 | Srs. Licitantes tendo em vista a ausência de manifestação do F000721 (2º colocado do LOTE 7), irei desclassificar o mesmo. |
| 11/07/2014 11:56:48 | Pregoeiro | 7 | Em sendo assim, solicito que o 2º colocado, F000721 fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 11/07/2014 11:55:34 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor F000799 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Sr. F000799 arrematante do LOTE 7 foi desclassificado pela inabilitação contábil e não apresentação do balanço exigido dentro do prazo solicitado, qual seja hoje (11/07/14) às 10hs." |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|-------------------|-------|---|
| 11/07/2014 11:53:44 | Pregoeiro | 7 | Sr. F000799 arrematante do LOTE 7 informo que será desclassificada pela inabilitação contábil e não apresentação do balanço exigido dentro do prazo solicitado, qual seja hoje (11/07/14) às 10hs. |
| 11/07/2014 11:47:37 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, informo que quanto aos LOTES 3, 5 e 6 que foram arrematados pelos F000391, F000505 e F000666 respectivamente, as propostas e documentação ainda se encontram em análise, informo que darei o posicionamento assim que obtiver retorno dos setores técnicos. |
| 11/07/2014 11:39:31 | Pregoeiro | Todos | O objeto dos lotes 2 e 4 foram ADJUDICADOS em favor do MAKER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP, CNPJ 05.650.294/0001-10. |
| 11/07/2014 11:34:26 | Portal de compras | 4 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/07/2014, às 11:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 11/07/2014 11:34:26 | Portal de compras | 2 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/07/2014, às 11:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 11/07/2014 11:24:28 | Portal de compras | 4 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/07/2014, às 11:24. |
| 11/07/2014 11:24:28 | Portal de compras | 2 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/07/2014, às 11:24. |
| 11/07/2014 11:23:58 | Portal de compras | 4 | O fornecedor F000409, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 11/07/2014 11:23:27 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor F000409 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.990,00. |
| 11/07/2014 11:20:43 | Portal de compras | 2 | O fornecedor F000229, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 11/07/2014 11:20:28 | Portal de compras | 2 | A proposta do fornecedor F000229 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 218,00. |
| 11/07/2014 11:18:46 | Pregoeiro | Todos | Sr. F000229 informo que a documentação e propostas foram APROVADAS para os LOTES 2 e 4, sendo a proposta do LOTE 2 analisada e aprovada pelo setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), pela servidora Kelly Fonseca; o LOTE 4 a proposta foi analisada e aprovada pelo setor técnico (Superintendência de Comunicação Integrada), pelo servidor Leonardo Camargo Souza. |
| 11/07/2014 11:14:38 | Portal de compras | 1 | O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/07/2014, às 11:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 11/07/2014 11:03:29 | Portal de compras | 1 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/07/2014, às 11:03. |
| 11/07/2014 11:03:07 | Portal de compras | 1 | O fornecedor F000188, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. |
| 11/07/2014 11:02:48 | Portal de compras | 1 | A proposta do fornecedor F000188 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.800,00. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------|--|
| 11/07/2014 10:42:09 | Pregoeiro | 1 | Sr. F000188 informo que a documentação e proposta foram APROVADAS, sendo a proposta analisada pelo setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), pela servidora Kelly Fonseca. |
| 11/07/2014 10:11:04 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes informo que devido ao número de lotes farei as observações pertinentes a cada lote. |
| 11/07/2014 10:10:23 | Fornecedor F000391 | 3 | bom dia ! |
| 11/07/2014 10:03:25 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, bom dia! Iremos retomar a sessão do pregão. |
| 11/07/2014 10:02:27 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 10:02:26 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 10:02:26 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 10:02:26 | Portal de compras | 4 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 10:02:26 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 10:02:26 | Portal de compras | 2 | Esse lote foi reativado. |
| 11/07/2014 10:02:26 | Portal de compras | 1 | Esse lote foi reativado. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 6 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 5 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 3 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 2 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 7 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 4 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |
| 10/07/2014 14:34:28 | Portal de compras | 1 | Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das documentações e propostas referentes aos 7 lotes. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2014 às 10:00 h. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------|---|
| 10/07/2014 14:33:10 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, informo que devido ao grande número de lotes, todas as documentações e propostas ainda se encontram em análise. Em sendo assim, a pedido dos setores técnicos responsáveis (Superintendência de Engenharia e Arquitetura e Superintendência de Comunicação Integrada), iremos suspender a sessão do pregão, retomaremos amanhã (11/07/14) às 10hs. |
| 10/07/2014 14:19:35 | Pregoeiro | Todos | Sr. F000505 gentileza entrar em contato conosco com urgência, tendo em vista que o telefone da empresa não atende! |
| 10/07/2014 14:15:05 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, boa tarde! |
| 10/07/2014 14:14:23 | Fornecedor F000546 | 5 | Boa tarde! Pergunto se os documentos para o lote 05 foram recebidos em tempo e se a empresa vencedora foi habilitada? |
| 10/07/2014 12:29:47 | Fornecedor F000546 | 5 | 07695395000133 Tels. 35653900 e 84140701 |
| 10/07/2014 12:29:17 | Fornecedor F000546 | 5 | 07695395000133 |
| 10/07/2014 11:43:53 | Pregoeiro | Todos | Saliento que o prazo até às 14hs de hoje (10/07/14). |
| 10/07/2014 11:42:26 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes arrematantes dos lotes respectivos, gentileza encaminhar a documentação (que não conste ou esteja vencida no CRC) e proposta por email ou fax até às 14hs. |
| 10/07/2014 11:28:34 | Fornecedor F000799 | 7 | Bom dia! CNPJ 06.331.890/0001-09. Telefone (31)36752054 - 94970154. |
| 10/07/2014 11:26:07 | Fornecedor F000391 | 3 | 19.550.709/0001-99 |
| 10/07/2014 11:25:59 | Fornecedor F000505 | 5 | 19.550.709/0001-99 |
| 10/07/2014 11:25:38 | Fornecedor F000666 | 6 | 19.550.709/0001-99 |
| 10/07/2014 11:25:26 | Pregoeiro | 7 | Sr. Fornecedor F000799, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 10/07/2014 11:25:09 | Pregoeiro | 6 | Sr. Fornecedor F000666, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 10/07/2014 11:24:53 | Pregoeiro | 5 | Sr. Fornecedor F000505, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 10/07/2014 11:24:33 | Pregoeiro | 4 | Sr. Fornecedor F000409, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 10/07/2014 11:24:12 | Pregoeiro | 3 | Sr. Fornecedor F000391, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------|--|
| 10/07/2014 11:23:25 | Pregoeiro | 2 | Sr. Fornecedor F000229, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 10/07/2014 11:22:57 | Fornecedor F000409 | 4 | telefone de contato 96524046, cnpj 05650294/0001-10; |
| 10/07/2014 11:22:55 | Fornecedor F000546 | 5 | 07.695.395/0001-33 / 3565-3900 |
| 10/07/2014 11:22:54 | Pregoeiro | 1 | Sr. Fornecedor F000188, fineza informar CNPJ, providenciar a proposta e documentação conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 |
| 10/07/2014 11:22:20 | Fornecedor F000303 | 3 | 21.649.199/0001-53 - 3421-2262 |
| 10/07/2014 11:22:08 | Fornecedor F000391 | 3 | 19.550.709/0001-99 / 3355-2444 |
| 10/07/2014 11:22:07 | Fornecedor F000229 | 2 | telefone de copntato 96524046, cnpj 05650294/0001-10; |
| 10/07/2014 11:21:20 | Fornecedor F000188 | 1 | 17505744/0001-60 - 32224545 |
| 10/07/2014 11:21:09 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes devido ao número de lotes, irei chamar para apresentação da documentação a cada lote, para não gerar qualquer tumulto na sessão. |
| 10/07/2014 11:20:18 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ. |
| 10/07/2014 11:16:13 | Fornecedor F000391 | 3 | o lance está correto |
| 10/07/2014 11:16:03 | Fornecedor F000391 | 3 | Sr pregoeiro na hora que fui enviar o lance apertei sem querer o local errado |
| 10/07/2014 11:15:37 | Pregoeiro | 3 | Sr. F000391 devido ao encerramento automático do tempo randômico o sistema não me permite excluir o seu último lance. Caso não tenha a possibilidade de atender o valor proposto, irei desclassificá-lo e chamarei o próximo com o melhor lance. |
| 10/07/2014 11:14:19 | Fornecedor F000391 | 3 | Sr licitante apertei sem querer não será excluído não |
| 10/07/2014 11:12:49 | Fornecedor F000303 | 3 | Sendo o ultimo lance do fornecedor F000391 excluído, o lance vencedor será o próximo de menor valor? |
| 10/07/2014 11:06:54 | Pregoeiro | Todos | Sr. F000 |
| 10/07/2014 11:03:12 | Portal de compras | 4 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 10/07/2014 10:59:16 | Portal de compras | 1 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 10/07/2014 10:57:07 | Portal de compras | 6 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 10/07/2014 10:55:55 | Portal de compras | 3 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 10/07/2014 10:55:48 | Portal de compras | 5 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------|--|
| 10/07/2014 10:55:45 | Portal de compras | 3 | O fornecedor F000391 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote. |
| 10/07/2014 10:54:48 | Portal de compras | 2 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 10/07/2014 10:53:35 | Portal de compras | 7 | TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. |
| 10/07/2014 10:50:02 | Portal de compras | 1 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:49:48 | Portal de compras | 2 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:49:33 | Portal de compras | 3 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:49:18 | Portal de compras | 4 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:49:06 | Portal de compras | 5 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:48:51 | Portal de compras | 6 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:48:34 | Portal de compras | 7 | TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento. |
| 10/07/2014 10:40:02 | Portal de compras | 1 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:39:48 | Portal de compras | 2 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:39:33 | Portal de compras | 3 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:39:18 | Portal de compras | 4 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:39:06 | Portal de compras | 5 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:38:51 | Portal de compras | 6 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:38:34 | Portal de compras | 7 | TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s). |
| 10/07/2014 10:36:16 | Fornecedor F000684 | 6 | bom dia, cuidado com as especificações.. |
| 10/07/2014 10:35:33 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, em alguns instantes o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. |

| Data / hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|---------------------|--------------------|-------|--|
| 10/07/2014 10:29:00 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofereçam seus melhores lances. |
| 10/07/2014 10:18:41 | Pregoeiro | Todos | Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofereçam seus melhores lances. |
| 10/07/2014 10:17:50 | Pregoeiro | Todos | F000119 a sessão de lances será aberta para os 7 lotes, caso haja fatores que gerem complexidade na análise das propostas e dúvidas apresentadas, darei andamento a cada lote por vez. |
| 10/07/2014 10:16:12 | Fornecedor F000119 | 1 | vejo que vc abriu todos os lotes para lances, pergunto se será lote a lote;;; |
| 10/07/2014 10:14:56 | Pregoeiro | Todos | Srs. Licitantes, bom dia! |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 7 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 6 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 5 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 4 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 3 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 2 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:53 | Portal de compras | 1 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 10/07/2014 10:13:48 | Fornecedor F000119 | 1 | Foi iniciada, não o envio de lances |
| 10/07/2014 10:10:02 | Fornecedor F000151 | 1 | Bom dia! |
| 10/07/2014 10:09:10 | Fornecedor F000153 | 1 | Bom dia! |
| 10/07/2014 10:01:06 | Portal de compras | Todos | A sessão do pregão foi iniciada. |

Ocorrências relevantes

1- ATENÇÃO DISPONIBILIZAÇÃO DE QUESTIONAMENTOS E REPOSTAS PL040/2014, PE038/2014 - SIAD 043/2014

Informamos que foram disponibilizados em 01/07/2014, na página da Procuradoria-Geral de Justiça de Minas Gerais, no endereço <http://www.mpmg.mp.br/aceso-a-informacao/licitacoes/>, os questionamentos realizados pelos licitantes, bem como as respostas efetuadas pelo setor técnico.

2- ATENÇÃO DISPONIBILIZAÇÃO DE ESCLARECIMENTO PL040/2014, PE038/2014 - SIAD 043/2014

Informamos que foi disponibilizado em 07/07/2014, na página da Procuradoria-Geral de Justiça de Minas Gerais, no endereço <http://www.mpmg.mp.br/aceso-a-informacao/licitacoes/>, esclarecimentos em atendimento ao questionamento apresentado por um licitante.

3- Acompanharam a sessão de pregão representando o setor solicitante e foram os responsáveis pela rejeição/aprovação das propostas dos licitantes, os servidores:

- Lotes 4 e 5:

Leonardo Camargo Souza, MAMP 3364-01 Superintendência de Comunicação Integrada (SCI)

- Lotes 1, 2, 3, 6 e 7:

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

| Data / hora | Pregoeiro anterior | Novo pregoeiro |
|---------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| 10/07/2014 10:01:06 | - | M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO |
| 14/07/2014 13:23:23 | M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO | M0004068 - MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE |

Atas anteriores

| Nº da ata | Data/hora da geração | Lote |
|-----------|----------------------|------|
| 1 | 21/07/14 11:06 | - |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:06:26 horas, do dia 17 de Julho de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva.